

Zn: KRG.0012.2.2021

**Protokół Nr 2/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego**  
**w dniu 26 lutego 2021 roku.**

**Ad pkt 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Grzegorz Baran witając na wstępie wszystkich członków.

Stwierdził, że na stan 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze 4, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

W posiedzeniu nie wziął udziału radny Robert Doniecki.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Krzysztofa Bajora                    - Z- cę Wójta Gminy Fałków
- Barbarę Badelską                    - Sekretarza Gminy Fałków
- Krystynę Wedlechowicz - Księgową Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 2.**

Przewodniczący Komisji zapoznał z proponowanym porządkiem posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag i został on jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 27 stycznia 2021 roku.
4. Ocena gospodarki finansowej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie za 2020 rok.
5. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonych w 2020 roku z budżetu gminy dla klubów sportowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

### Ad pkt 3.

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 stycznia 2021r.

### Ad pkt 4.

W tym punkcie prowadzący udzielił głosu Księgowej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie Krystynie Wedlechowicz, która przedstawiła informację o sytuacji Zakładu za 2020 r. Powiedziała między innymi, że ogółem przychody stanowiły kwotę 1 206 366,30 zł, natomiast koszty 1 324 002,28 zł. Wynik finansowy jest ujemny i wynosi 117 635, 98 zł. PZOZ wszystkie swoje zobowiązania płaci na bieżąco, nie ma żadnych zobowiązań wymagalnych, tzn. takich, których minął termin płatności. NFZ również na bieżąco płaci należności dla PZOZ. Przedstawiona informacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu, nie było pytań do informacji.

### Ad pkt 5.

W tym miejscu zabrała głos Barbara Badelska – Sekretarz Gminy Fałków, która poinformowała zebranych o udzielonych dotacjach w 2020 roku z budżetu gminy. Kwota tych dotacji wyniosła 370 000 zł, z czego na zakup pojazdu strażackiego dla OSP w Fałkowie udzielono dotacji w wysokości 320 000 zł, a 50 000 zł udzielono dla Gminnego Ludowego Klubu Sportowego w Fałkowie na zadania związane z działalnością sportową i popularyzacją sportu na terenie gminy. Nie było pytań do przedstawionej informacji.

### Ad pkt 6.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji udzielił głosu Z-cy Wójta Gminy w Fałkowie Krzysztofowi Bajorowi, który zapoznał wszystkich z pismem Komendanta Powiatowej Policji w Końskich, zwracającym się z prośbą o udzielenie dotacji na zakup pojazdu służbowego. Poproszono o dotacje na cel w wysokości 14 000 zł. Komisja jednogłośnie „za” zagłosowała by udzielić policji tej dotacji. Następnie Z-ca Wójta przedstawił pismo Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Końskich, który również zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji na zakup pojazdu strażackiego w wysokości 20.000 zł. Komisja jednogłośnie zagłosowała za tym, by udzielić tej dotacji.

Następnie głos zabrał radny Jarosław Kaczmarek, który na początku odniósł się do faktu, że Komisja wyraziła zgodę na wybudowanie brakujących lamp oświetleniowych w kwocie 40 czy 50 tys. zł, a okazuje się, że ta kwota wyniesie 75 tys. zł, więc radny zapytał kto to liczył i skąd się wzięła ta większa kwota.

Odpowiedzi wyjaśnił Z-ca Wójta, który powiedział, że na koszt lampy poza lampą, dochodzi koszt tzw. „ramienia”, a także linek, obejm itp. Stąd jest ta różnica.

Następnie radny Jarosław Kaczmarek zabrał głos w sprawie wyodrębnienia z budżetu gminy Funduszu Sołeckiego. Za przykład dał gminę Żarnów, gdzie z tego funduszu powstają wiaty, altanki, oświetlenie, remonty cieków wodnych. Gdyby Rada Gminy była przychylna temu funduszowi, to mógłby on służyć mieszkańcom. Radny zaproponował szkolenie w tym zakresie. Zna osobę, która mogłaby przeszkolić zainteresowanych w tym temacie, koszt takiego szkolenia wynosi około 2 000 zł. Radny podkreślił, że jest to warte uwagi, ponieważ sami mieszkańcy mogliby decydować o wydatkach w swoim sołectwie. Jest to uproszczenie dla sołectwa dla realizowania różnych zadań, chociażby w jego sołectwie nie ma huśtawki na placu zabaw czy czyszczenia rowów.

W tym miejscu zabrał głos radny Antoni Chudy, który podkreślił, że można przemyśleć tę sprawę, jednakże jest sołtysem od 37 lat i widzi, że coraz trudniej jest nim być. Bo po pierwsze co można zrobić za kilka czy kilkanaście tysięcy bez pomocy gminy, a po drugie kto się zajmie przetargami, rozliczeniem tego funduszu? Już teraz jest problem bo nikt na wsi nie chce być sołtysem, przy zbieraniu podatków ciągle wysłuchują narzekań i wymagań od mieszkańców. Jest to praca społeczna, chociaż jego zdaniem powinno być tak, że sołtysi za swoją pracę powinni mieć jakieś dodatki do emerytury.

Głos zabrała radna Agnieszka Zenka –Zganiacz, która powiedziała, że sołtysi boją się tematu funduszu sołeckiego, ponieważ nie mają wiedzy w tym temacie. Radna podkreśliła, że zna osobę, która by mogła przyjechać i przybliżyć ten temat. Sama zna kilka osób, gdzie w gminach jest wyodrębniony fundusz i wszyscy sobie to chwalą. Osobiście chciałaby, żeby fundusz był wyodrębniony.

Radny Jarosław Kaczmarek powiedział, że przeszkolenie kosztuje, ale uważa, że fundusz powinien być wyodrębniony, bo wtedy nie potrzebowałby łaski gminy na drobne sprawy w sołectwie.

W związku z powyższym komisja wnioskuje o przedyskutowanie tematu wyodrębnienia Funduszu Sołeckiego z budżetu gminy i w tym temacie w miesiącu marcu zorganizowania wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Gminy w Fałkowie.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Grzegorz Baran zapytał, czy jest możliwość usytuowania lampy w miejscowości Dobry Widok.

Z-ca odpowiedział, że jeśli jest tylko słup podłączony do transformatora to nie ma przeszkód w usytuowaniu nowej lampy.

Następnie radny Jarosław Kaczmarek zgłosił potrzebę usytuowania lampy w przysiółku „ŁUG”, przy zjeździe z drogi powiatowej, około 100 metrów od gospodarstwa państwa Jachów.

W tym miejscu zapytała radna Agnieszka Zenka – Zganiacz jak wygląda eksploatacja takiej lampy. Czy przy awarii wymienia się całą lampę łącznie z jej wyposażeniem?

Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta, że lampy są na ośmioletniej gwarancji i na dzień dzisiejszy nie wie co będzie po tym okresie.

Następnie Z-ca Wójta odniósł się do faktu przeciążonej centrali telefonicznej w urzędzie gminy, że są zleczone prace powodujące pokierowaniem numerami, by odciążyć centralę gminy.

Z kolei radna Agnieszka Zenka –Zganiacz zgłosiła potrzebę natychmiastowego działania na drodze „pod wiaduktem” w Starzechowicach, ponieważ w chwili obecnej jest ona nieprzejezdna. Przez objazd rozjeżdżona jest droga przez Borki - Płaskowice w związku z czym, należy zgłosić problem na Komisję Gospodarczą, by była naprawiona. Następnie zwróciła się o czyszczenie rowu na posesji P. Zawodzińskiej, ponieważ spływająca woda robi tam rozlewisko.

Z-ca Wójta odpowiedział, że w sprawie drogi powiatowej na odcinku pod wiaduktem telefonicznie zainterweniuje u wykonawcy, natomiast pielęgnacja rowu należy do właściciela działki.

Prowadzący Grzegorz Baran zgłosił potrzebę ogrodzenia placu zabaw w Budach, ponieważ często przyjeżdżają tam na motorach młodzi ludzie i przy okazji rujną łąkę właścicielowi działki, który odstąpił jej część pod plac zabaw.

#### **Ad pkt 7.**

W związku ze zrealizowaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

**INSPEKTOR**  
*D. Anioł*  
Dorota Anioł

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy w Fałkowie  
*Grzegorz Baran*